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Noc Muzeów na „Przystanku Historia” IPN w
Krakowie
19 maja 2023 w Krakowie odbyła się Noc Muzeów. W Centrum
Edukacyjnym „Przystanek Historia” IPN gościliśmy około 850
osób. Dla zwiedzających przygotowaliśmy pokazy
rekonstruktorów, nowe wystawy, eksponaty i archiwalia z
kolekcji naszych biur, gry VR oraz tradycyjne, warsztaty dla
dzieci, książki w promocyjnej cenie i upominki oraz gorący
poczęstunek.
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Oto co dla Was przygotowaliśmy.

Planty

► Od strony ul. Dunajewskiego, naprzeciwko „Przystanku Historia”

18.00 – inauguracja wystawy plenerowej „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”
Poznaj historię Polskich Sił Zbrojnych podczas II wojny światowej oraz losy
ludności cywilnej ewakuowanej ze Związku Sowieckiego wraz z armią gen.
Andersa. Polscy żołnierze walczyli na wszystkich frontach wojny w obronie
godności i wolności oraz w imię solidarności z innymi zniewolonymi narodami.
Przypominamy bohaterskie czyny naszych lotników w Bitwie o Anglię,
zapomnianych polskich żołnierzy spod Tobruku, Narwiku czy Monte Cassino.

18.00-23.00 – pokazy rekonstruktorów GRH BREDA i SRH 1PSP AK

„Przystanek Historia” IPN w Krakowie

► ul. Dunajewskiego 8 (róg Garbarskiej)

18.15 - otwarcie wystawy „Sztuka okopowa”
Prezentacja artefaktów wojennych zaadaptowanych do użytku codziennego.
Zobacz jak można było wykorzystać łuskę po dużym naboju oraz inne wojenne
akcesoria.

18.30-24.00 – pokazy rekonstruktorów GRH KuK Sturmtruppen
Wyposażenie żołnierzy z czasów I wojny światowej i okresu walk o niepodległość
1914-1920. Oprowadzanie po wystawie: 18.30, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00,
23.00.

20 Pułk Piechoty Ziemi Krakowskiej – prezentacja unikatowych pamiątek
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Z zasobu Biura Poszukiwań i Identyfikacji oraz Archiwum IPN
Artefakty wydobyte przez Biuro Poszukiwań i Identyfikacji na terenie Małopolski;
archiwalne dokumenty dotyczące podziemia niepodległościowego; materiały
archiwalne i reprodukcje dotyczące Żołnierza Wyklętego Jana Sałapatka „Orła”.

Prezentacja Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN
Budowa pomników. Renowacja grobów wojennych i grobów weteranów walk o
niepodległość. Uwalnianie przestrzeni publicznej od reliktów komunistycznej
propagandy.

Warsztaty tworzenia kokardy narodowej, przypinek i nieśmiertelników

Pokaz rekonstruktorów SRH Wrzesień 1939

„Szybowcowa '87”. Z pomocą gogli VR będzie można wejść do mieszkania w
peerelowskim bloku, gdzie ukryta jest konspiracyjna drukarnia Solidarności
Walczącej.

Prezentacja zbioru powielaczy i podziemnej prasy oraz zasobu Archiwum IPN

„Gra szyfrów” – projekt gamingowy Biura Nowych Technologii IPN

Warsztaty dla najmłodszych „Historia w kolorach”, „Zwierzęca brygada” –
18.00-21.00

Gry planszowe, wielkoformatowe i online: „303. Bitwa o Anglię”, „111. Alarm
dla Warszawy”, „Miś Wojtek”, „ORP Orzeł”

W księgarni IPN mnóstwo publikacji w atrakcyjnych cenach, a także bezpłatne
materiały edukacyjne

Gorący poczęstunek
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